)

Y)Y Yy )y Yy )y )

)

| 20 T T T I O O T IR B

)

)

‘,ltl”'“”“lh.._

SANCHEZ & SANCHEZ
AUDITORES Y CONSULTORES CIA. LTDA.

INFORME DE COMISARIO

A los Miembros del Directorio de
BANCHISFOOD S.A.

1. Hemos examinado del balance general de BANCHISFOOD S.A., al 31 de
Diciembre de 2007 y el correspondiente estado de resultados.

2. Excepto por lo mencionado en los parrafos No. 6 y 7, nuestro examen fue
practicado de acuerdo con normas de auditoria generalmente aceptadas y por
consiguiente, incluyé aquellas pruebas de los libros, documentos de
contabilidad, expedientes de clientes, arqueos de valores, confirmaciones y otros
procedimientos de auditoria que consideramos necesarios de acuerdo con las
circunstancias. En el desempefio de nuestra funciéon cumplimos las obligaciones
determinadas en esl articulo 321 de la Ley de Compaiiias.

3. Revisamos las resoluciones adoptadas por las Juntas de Accionistas y Directorio
de BANCHISFOOD S.A, y en nuestra opinidon consideramos que la
Administracion ha dado fiel cumplimiento de las obligaciones legales,
estatutarias y reglamentarias; asi como las resoluciones respectivas.

4. Los procedimientos de control interno cumplen los requerimientos de un
apropiado sistema contable — administrativo que permiten a la Administracion
controlar oportunamente su gestion empresarial.

Av. Eloy Alfaro N32-162 y Av. Repiiblica Edif, Parque La Carolina Of. 10
Telefax: (593-2) 256 05 92 - 255 46 37 - Casilla: 17-17-382 - Email- sanchez@andinanet.net
Quito - Ecuador




) )

)

)

) )Y )Y ) )

) )

)

) )

| 2 I T I I I

)

‘.nlIHMIln.._

SANCHEZ & SANCHEZ
AUDITORES Y CONSULTORES CIA. LTDA.

En cuanto a los estados financieros, sus cifras guardan relacién total con las
registradas en los libros de contabilidad de la Compaiiia.

La compaiiia no tiene personal en relacion de dependencia sino a través de su
relacionada.

Las actas no fueron elaboradas correctamente, de acuerdo a lo establecido en el
Articulo No. 25 del Régimen de Compaiiias.

En nuestra opinién, excepto por los efectos sobre los estados financieros de
aquellos ajustes si existieran, si se hubieran determinado que son necesarios, si
no hubiese existido la limitacién en el alcance de nuestro trabajo en el parrafo
No. 6 y 7, los estados financieros anteriormente mencionados presentan
razonablemente, en todos los aspectos importantes, la situacién financiera de
BANCHISFOOD S.A. - al 31 de diciembre del 2007, los resultados de sus
operaciones y sus flujos de efectivo por el afio terminado en esa fecha, de
acuerdo con normas y practicas contables autorizadas o establecidas por la
Superintendencia de Compaiiias del Ecuador.

“/D.dnc(ne,& A Scf“d‘%

Sanchez & Sanchez C.L.
RUC 1790831612001
Abril 11 de 2008

Quito, Ecuador

Av. Eloy Alfaro N32-162 y Av. Republica Edif. Parque La Carolina Of. 10

Telefax: (593-2) 256 05 92 - 255 46 37 - Casilla: 17-17-382 - Email: sanchez@andinanet.net

Quito - Ecuador




)

YR DY Ry Y YY) o)

)

Y )y )y )

S I B I A A I I A

)

) )

BANCHISFOOD S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE:

Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Cuentas por cobrar

Otras cuentas por cobrar
Inventarios

Gastos pagados por anticipado
TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDAD, MAQUINARIA Y EQUIPO, NETO
ACTIVO INTANGIBLE

OTROS ACTIVOS
TOTAL ACTIVO

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVO CORRIENTE:
Cuentas y documentos por pagar
Impuestos por pagar

Gastos acumulados por pagar

TOTAL PASIVO CORRIENTE
PATRIMONIO:

Capital Pagado

Aportes Futuras Capitalizaciones
Reserva Legal

Resultados acumulados

TOTAL PATRIMONIO
TOTAL

Ing.. Francisco Escudero
GERENTE

(ddlares)

245.082,01
170.901,55
45.727,13
118.803,58
3.036,01

583.550,28

188.132,72
38.416,23

1.542,52

811.641,75

212.301,12
46.506,95
42.568.,43

301.376,50

2.500,00
254.010,29
12.765,00
240.989,96

510.265,25

811.641,75

C.P.A. Willians Kings
CONTADOR



)

)

200 I I B R A

}

}

}

YYD >y v X Ny )

)

4
BANCHISFOOD S.A.
ESTADO DE RESULTADOS
POR EL ANO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007
NOTAS
INGRESOS: (dolares)
Ventas Netas 1.783.814,26
COSTO DE PRODUCCION Y VENTAS 1.221.878,61
Utilidad Bruta en Ventas 561.935,65
Gastos administrativos 261.714,26
Gastos de ventas 181.432,96
Otros gastos 8.938,72
Otros ingresos 33.990,20
418.095,74
Gastos financieros 2.171,43
Utilidad Antes de Participacion Laboral e Impuesto a La Renta 141.668,48
15% Participacion Laboral 21.250,27
Impuesto a la Renta 22.833,89
Utilidad a disposicion de los accionistas 97.584,32
Ing.. Francisco Escudero C.P.A. Willians Kings
GERENTE CONTADOR




