



INFORME DE COMISARIO

**A los Miembros del Directorio de
BANCHISFOOD S.A.**

1. Hemos examinado del balance general de **BANCHISFOOD S.A.**, al 31 de Diciembre de 2007 y el correspondiente estado de resultados.
2. Excepto por lo mencionado en los párrafos No. 6 y 7, nuestro examen fue practicado de acuerdo con normas de auditoría generalmente aceptadas y por consiguiente, incluyó aquellas pruebas de los libros, documentos de contabilidad, expedientes de clientes, arqueos de valores, confirmaciones y otros procedimientos de auditoría que consideramos necesarios de acuerdo con las circunstancias. En el desempeño de nuestra función cumplimos las obligaciones determinadas en el artículo 321 de la Ley de Compañías.
3. Revisamos las resoluciones adoptadas por las Juntas de Accionistas y Directorio de BANCHISFOOD S.A, y en nuestra opinión consideramos que la Administración ha dado fiel cumplimiento de las obligaciones legales, estatutarias y reglamentarias; así como las resoluciones respectivas.
4. Los procedimientos de control interno cumplen los requerimientos de un apropiado sistema contable – administrativo que permiten a la Administración controlar oportunamente su gestión empresarial.



5. En cuanto a los estados financieros, sus cifras guardan relación total con las registradas en los libros de contabilidad de la Compañía.
6. La compañía no tiene personal en relación de dependencia sino a través de su relacionada.
7. Las actas no fueron elaboradas correctamente, de acuerdo a lo establecido en el Artículo No. 25 del Régimen de Compañías.
8. En nuestra opinión, excepto por los efectos sobre los estados financieros de aquellos ajustes si existieran, si se hubieran determinado que son necesarios, si no hubiese existido la limitación en el alcance de nuestro trabajo en el párrafo No. 6 y 7, los estados financieros anteriormente mencionados presentan razonablemente, en todos los aspectos importantes, la situación financiera de BANCHISFOOD S.A. - al 31 de diciembre del 2007, los resultados de sus operaciones y sus flujos de efectivo por el año terminado en esa fecha, de acuerdo con normas y prácticas contables autorizadas o establecidas por la Superintendencia de Compañías del Ecuador.

Sánchez & Sánchez

Sánchez & Sánchez C.L.

RUC 1790831612001

Abril 11 de 2008

Quito, Ecuador

BANCHISFOOD S.A.**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007**

	(dólares)
<u>ACTIVO</u>	
ACTIVO CORRIENTE:	
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	245.082,01
Cuentas por cobrar	170.901,55
Otras cuentas por cobrar	45.727,13
Inventarios	118.803,58
Gastos pagados por anticipado	<u>3.036,01</u>
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	583.550,28
ACTIVO NO CORRIENTE	
PROPIEDAD, MAQUINARIA Y EQUIPO, NETO	188.132,72
ACTIVO INTANGIBLE	38.416,23
OTROS ACTIVOS	<u>1.542,52</u>
TOTAL ACTIVO	<u>811.641,75</u>
<u>PASIVO Y PATRIMONIO</u>	
PASIVO CORRIENTE:	
Cuentas y documentos por pagar	212.301,12
Impuestos por pagar	46.506,95
Gastos acumulados por pagar	<u>42.568,43</u>
TOTAL PASIVO CORRIENTE	301.376,50
<u>PATRIMONIO:</u>	
Capital Pagado	2.500,00
Aportes Futuras Capitalizaciones	254.010,29
Reserva Legal	12.765,00
Resultados acumulados	<u>240.989,96</u>
TOTAL PATRIMONIO	<u>510.265,25</u>
TOTAL	<u>811.641,75</u>

Ing.. Francisco Escudero
GERENTE

C.P.A. Willians Kings
CONTADOR

BANCHISFOOD S.A.**ESTADO DE RESULTADOS
POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007**

	<u>NOTAS</u>
INGRESOS:	(dólares)
Ventas Netas	1.783.814,26
COSTO DE PRODUCCION Y VENTAS	<u>1.221.878,61</u>
Utilidad Bruta en Ventas	561.935,65
Gastos administrativos	261.714,26
Gastos de ventas	181.432,96
Otros gastos	8.938,72
Otros ingresos	<u>33.990,20</u>
	418.095,74
Gastos financieros	<u>2.171,43</u>
Utilidad Antes de Participación Laboral e Impuesto a La Renta	141.668,48
15% Participación Laboral	21.250,27
Impuesto a la Renta	22.833,89
Utilidad a disposición de los accionistas	<u>97.584,32</u>

Ing.. Francisco Escudero
GERENTE

C.P.A. Willians Kings
CONTADOR